会 議 録

会議名 令和２年度 第２回 山陽小野田市文化財審議会

開催日時 令和３年２月２６日（金） １０時から１１時

開催場所 中央図書館２階 第１会議室

出席者 德重壽美雄委員、磯部吉秀委員、内田陽三委員

欠席者 嶋田紀和委員、松永保美委員、瀬口哲義委員

事務局

舩林康則（社会教育課課長)・若山さやか（歴史民俗資料館館長）

池田哲也（社会教育課課長補佐）・安藤知恵（文化財係長）

末冨あすみ（文化財係）

会議次第

１ 開会のことば

２ 社会教育課長あいさつ

３ 議 題

（１）山陽小野田市未指定文化財について

  事前に各委員に未指定文化財の一覧表を送付し、意見をいただく。

  今後、地域活用計画策定を検討する中で、基礎資料の集積をするた

め、指定、未指定にかかわらず、文化的価値の高い文化財の調査を

進めていく必要がある。

４ 報 告

（１）山陽小野田市ふるさと文化遺産「山陽道」登録後の活用について

（２）歴史民俗資料館の活動報告について

５ その他

 「思い出図書館 in山下記念館」ご案内